BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 4304/BGDĐT-KTKĐCLGD
V/v Triển khai kiểm định chất lượng các cơ sở giáo dục phổ thông năm 2009 và những năm tiếp theo
	Hà Nội, ngày 27 tháng 05 năm 2009

Kính gửi: Các sở giáo dục và đào tạo
Thực hiện Luật Giáo dục, Nghị định số 75/2006/NĐ-CP ngày 02 tháng 8 năm 2006 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giáo dục, các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục phổ thông do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành, tháng 4 năm 2009, Cục Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục đã tổ chức tập huấn tự đánh giá cơ sở giáo dục phổ thông cho các sở giáo dục và đào tạo.
Để tiếp tục triển khai công tác kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục phổ thông, Bộ Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các sở giáo dục và đào tạo thực hiện các công việc như sau:
1. Tổ chức tập huấn tự đánh giá cơ sở giáo dục phổ thông cho lãnh đạo, cán bộ của các đơn vị có liên quan trực thuộc sở giáo dục và đào tạo, phòng giáo dục và đào tạo, các cơ sở giáo dục phổ thông (hoàn thành trước ngày 15/8/2009).
2. Chỉ đạo các trường tiểu học, trung học cơ sở và trung học phổ thông (sau đây gọi chung là các trường) thành lập Hội đồng tự đánh giá theo quy định tại Điều 10 của Quyết định số 83/2008/QĐ-BGDĐT (hoàn thành trước ngày 30/9/2009).
3. Chỉ đạo các trường xây dựng cơ sở dữ liệu về kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục phổ thông (hoàn thành trước ngày 30/10/2009).
4. Chỉ đạo, hướng dẫn các trường sau khi hoàn thành báo cáo tự đánh giá đăng ký kiểm định chất lượng giáo dục và triển khai các công việc tiếp theo được quy định tại Quyết định số 83/2008/QĐ-BGDĐT.
5. Báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương, Bộ Giáo dục và Đào tạo (Cục Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục) về các trường hoàn thành báo cáo tự đánh giá được chấp nhận đánh giá ngoài, kế hoạch đánh giá ngoài và thông báo công khai trên Website của sở giáo dục và đào tạo theo quy định tại Quyết định số 83/2008/QĐ-BGDĐT.
6. Chỉ đạo, hướng dẫn, tổ chức giám sát, kiểm tra các trường thực hiện kế hoạch cải tiến chất lượng đã đề ra trong báo cáo tự đánh giá.
7. Đối với 25 sở giáo dục và đào tạo tham gia “Chương trình quản lý chất lượng của trường trung học phổ thông” theo bộ tiêu chí, chỉ đạo các trường tham gia Chương trình hoàn thành báo cáo tự đánh giá công tác quản lý chất lượng trường trung học phổ thông, các sở tổng hợp và gửi báo cáo kết quả triển khai Chương trình về Bộ Giáo dục và Đào tạo trước ngày 31/7/2009.
Bộ Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các sở giáo dục và đào tạo chủ động xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện công tác kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục phổ thông theo các quy định hiện hành.
Nếu cần biết thêm thông tin, xin liên hệ với Cục Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục theo địa chỉ: 30 Tạ Quang Bửu, quận Hai Bà Trưng. TP. Hà Nội (TS. Đỗ Anh Dũng, chuyên viên chính – Phòng Kiểm định chất lượng giáo dục; Email: dadung@moet.gov.vn; Điện thoại: 043.8683361; Fax: 043.8684995).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng Nguyễn Thiện Nhân (để báo cáo);
- UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Lưu: VT, Cục KTKĐCLGD
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG THƯỜNG TRỰC

Bành Tiến Long